
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 30.10 Dzień Powszedni  
1600 + Stefanię, Annę, Romana, Władysława Zygadłów, Stanisława Kruka, Władysławę, 

Franciszka Pietszczyków, Andżelę Sołoduchno i Bogdana Kwietnia 

1700 + Franciszkę (r. śm.), Jana Kubickich, Stanisława i Jana Ulorów 

Wtorek 31.10 Dzień Powszedni  
1600 1) + Józefa, Bolesława Wawrzyckich, Andrzeja Burasa, Katarzynę, Władysława Ka-

sperków 

       2) + Zdzisława Metrykę zam. żona z dziećmi 

Środa 01.11 Uroczystość Wszystkich Świętych      
800 + Karola, Sebastiana, Władysława Tetelewskich, Zofię, Henryka, Włodzimierza Le-

chów, Marlenę Metrykę 

1000 + Józefa, Genowefę Plewów i zm. z r. Plewów i Golów z int. r. Kurtków 

1200 za Parafię 

1600 + Irenę Kasperek 

Czwartek 02.11 Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
900 W intencjach wyznaczonych przez Ojca Św. 

1200 + za zm. Księży pracujących w naszej Parafii 

1600 + za zmarłych w czyśćcu cierpiących 

1800 + zm. z r. Gajków i Puchałów 

Piątek 03.11 Dzień Powszedni 
1600 + Władysławę i Edwarda Wojtysiów zam. syn 

1800 + Grzegorza Zawłockiego od r. Malców 

Sobota 04.11 św. Karola Boromeusza (wsp.) 
1600 + Stefanię, Jana Znojków 

1800 + Mieczysława Zawadzkiego zam. Danuta Bielecka 

Niedziela 05.11 XXXI Niedziela Zwykła 
800 + Rafała i Krzysztofa Tarachów 

1000 + Janinę Słowińską 

1200 za Parafię 

1600 + Józefę Raduszewską od córki 

 

 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 

Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Wj 22, 20-26   /    1 Tes 1, 5c-10        Ewangelia:     Mt 22, 34-40 
Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden  
z nich, uczony w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykaza-
nie w Prawie jest największe?» On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego 
całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe  
i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego 
jak siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy». 
 
 

Przyjdźcie do mnie wszyscy! 
 
 

 

Extra… 
× 29.10.1856 – Otwarto linię kolejową Wrocław Główny-Poznań Główny. 
× 30.10.1853 – Beatyfikacja Andrzeja Boboli. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Wczoraj odbył się pogrzeb + Heleny Młynarczyk z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpo-
czynek…”. 
▪ Dzisiaj przeżywamy Rocznicę Poświęcenia Własnego Kościoła. 
▪ Zgodnie z zapowiedzią, na spotkanie rodziców i kandydatów do bierzmowania zaprasza-
my, po Mszy św. popołudniowej i Nabożeństwie różańcowym. 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- w środę – Uroczystość Wszystkich Świętych, 
- w czwartek – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 
- w sobotę – św. Karola Boromeusza, biskupa. 
▪ We wtorek 31 października o godz. 18.00 odbędzie się w kościele, już po raz trzynasty, 
czuwanie „Świętych Obcowanie”. Zgromadzimy się z ponad 100 świętymi i błogosławionymi, 
by wspólnie zwracać się do Boga. Wykorzystajmy ten szczególny czas Wigilii Wszystkich 
Świętych na modlitwę i doświadczanie wspólnoty. Poświęćmy trochę czasu dla patronów 
naszej parafii. Szczególnie zapraszamy kandydatów do bierzmowania. O 17.45 odbędzie 
się rozstrzygnięcie konkursu „Świętych Malowanie”. 
▪ W środę – Uroczystość Wszystkich Świętych – odpust parafialny. Zastanówmy się nad tym 
jak przeżywamy odpust w parafii. A może jest to odpust – bez odpustu!?  „Odpust jest to 
darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, zgładzone już co do winy. Dostępuje 
go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i pod pewnymi, określonymi warunkami, za 
pośrednictwem Kościoła, który jako szafarz owoców odkupienia rozdaje i prawomocnie 
przydziela zadośćuczynienie ze skarbca zasług Chrystusa i świętych. (…).” (KKK 
1471) Tymi warunkami są: -spowiedź (stan łaski uświęcającej), -Komunia św., - wykonanie 
określonych czynności z którymi związany jest odpust, -modlitwa w intencjach Ojca św., -
brak przywiązania do grzechu. Poprzez spowiedź odpuszczona nam jest wina, ale kara 
pozostaje. Kary możemy pozbyć się poprzez odpust, lub odpokutować w doczesności np. 
przez uczynki pokutne, uczynki miłosierdzia, post, jałmużnę, adorację, czy modlitwę. Jeśli 
tego nie uczynimy czeka nas czyściec. Msze św. 1 listopada jak w każdą niedzielę. Po su-
mie procesja wokół kościoła (prosimy o przygotowanie asysty) i na cmentarzu z modlitwą 
przy 5 stacjach.  O godz. 20.00 różaniec na cmentarzu. Zapraszamy. 
▪ W czwartek – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze św. o godz. 9.00, 
12.00, 16 00 i 18 00. Po sumie procesja wokół kościoła ze stacjami tak jak na cmentarzu. 

▪ W tym tygodniu wypada pierwszy piątek  
i sobota miesiąca. Msze św. o godz. 16.00  
i 18.00. Spowiedź godzinę przed Mszami św. 
▪ W przyszłą pierwszą niedzielę miesiąca po 
Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Róż Ró-
żańcowych i zmiana tajemnic. 
▪ W dniach 31 października do 2 listopada 
2023 po raz 15 odbędzie się kwesta na rzecz 
odnowy cmentarza parafialnego w Brzezi-
nach. Zachęcamy do wsparcia akcji datkami  
i zakupem zniczy – cegiełek na stoisku scho-
li. 
▪ Na stoliku za ławkami przygotowana jest 
lista do wpisania się na 1 godzinę czuwania 

całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu z pierwszego piątku na sobotę w listopa-
dzie. 
▪ Ze względu na trwającą wojnę pielgrzymka do Ziemi Świętej zostaje odwołana. Jako alter-
natywę zapraszamy na pielgrzymkę do Fatimy. W dniach 24 lutego – 2 marca 2024 r.  
(w tym samym czasie co planowana była Ziemia Święta). Wszystkie informacje o wyjeździe 
znajdziemy na plakacie w gablocie. Zachęcamy do zapisywania się.  
▪ Dziękujemy za prace porządkowe na cmentarzu i w kościele. 

Boży człowiek… - Święty Alfons Rodriguez (31 października) 
Alfons urodził się w rodzinie kupca w Segowii (Hiszpania) 25 lipca 1533 r. Kiedy miał 10 lat, 
do pierwszej spowiedzi i Komunii świętej przygotował go bł. Piotr Faber, jeden z pierwszych 
towarzyszy św. Ignacego Loyoli. W wieku 14 lat został przyjęty do kolegium jezuitów  
w Alcali. Po roku musiał je jednak opuścić, ponieważ zmarł jego ojciec i trzeba było zająć się 
administracją przedsiębiorstwa tekstylnego, które prowadził. W 1560 r. Alfons ożenił się  
z Marią Suarez. Po 7 latach szczęśliwego życia jego żona zmarła (1567). Zmarło także ich 
dwoje dzieci. Rozgorzało w nim pielęgnowane od młodości pragnienie kapłaństwa. Posta-
nowił je wreszcie wypełnić. Sprzedał przedsiębiorstwo i rozpoczął studia na uniwersytecie  
w Walencji. Okazało się jednak, że po tylu latach przerwy w nauce miał zbyt wiele zaległo-
ści. Miał już bowiem 39 lat. Musiał zrezygnować ze studiów. Alfons jednak nie poddał się. 
Wstąpił do jezuitów w charakterze brata zakonnego (1571). Nowicjat odbył na Majorce,  
w Palmas, i tam pozostał przez kolejnych 36 lat. Pełnił funkcję furtiana. Skazany na dobro-
wolne "więzienie" przy furcie, starał się wykorzystać cenny czas na modlitwę. Zasłynął du-
chem kontemplacji tak dalece, że miewał nawet zachwyty i ekstazy. Nie wypuszczał z rąk 
różańca. Z modlitwą łączył ducha pokuty. Przez całe lata walczył nieustannie z dręczącymi 
go pokusami. Zwalczał je postami, czuwaniami, biczowaniem ciała. W poczuciu posłuszeń-
stwa spełniał najsumienniej wszystkie rozkazy i polecenia. Wyróżniał się wielką cierpliwo-
ścią. Do furty przychodzili różni ludzie: potrzebujący i wagabundy. Alfons umiał zawsze 
zdobyć się na życzliwe i uprzejme słowo. Kolegium jezuitów było duże, więc też i liczba 
interesantów znaczna. Klerycy, przebywający tu na studiach, budowali się anielską dobrocią 
furtiana. Wśród nich był także św. Piotr Klawer, późniejszy apostoł Murzynów amerykań-
skich, który z bratem Alfonsem zawarł serdeczną przyjaźń. Bóg obdarzał Alfonsa niezwy-
kłymi łaskami, m.in. darem proroctwa i czynienia cudów, objawieniami i widzeniami.  
W ostatnim czasie swego życia Alfons doświadczył chorób i utrapienia duszy; trzy dni przed 
śmiercią wszystkie dolegliwości ustały w zachwyceniu, jakiego doznał. Zmarł w nocy z 30 na 
31 października 1617 r. ze słowami: "Mój Jezusie" na ustach. W pogrzebie skromnego brata 
zakonnego wziął udział wicekról, biskup i duchowieństwo, zakonnicy i tłumy ludu. Najwięk-
sze poruszenie wywołał szereg idących na eksponowanym miejscu w procesji osób, które 
Alfons uzdrowił swoją modlitwą. Został beatyfikowany w roku 1825 przez Leona XII; kanoni-
zował go - razem ze św. Janem Berchmansem - papież Leon XIII (1888). 

Zamyśl się… 
„Łatwiej zdobyć sukces, 
trudniej na niego zasłu-
żyć.” /Albert Camus/ 

Uśmiech 
- Panie doktorze, czy wyleczy mnie pan z bezsenności? 
- Tak, ale najpierw trzeba ustalić i zlikwidować przyczynę. 
- Lepiej nie. Żona jest bardzo przywiązana do naszego dziecka. 

Coś dla ducha… 
„Prawie nic” 

– Powiedz mi, ile waży płatek śniegu? – zapytała sikorka bogatka gołębia.  
– Prawie nic – powiedział gołąb.  
Bogatka opowiedziała wówczas gołębiowi taką historię:  
– na gałęzie sosny, gdy zaczął padać śnieg. To nie była wcale zamieć, nie, padał tylko lekki 
śnieg, lekki jak sen. Ponieważ nie miałam nic lepszego do zrobienia, zaczęłam liczyć płatki, 
które padały na moją gałąź. Spadło ich 3 751 952. Cichutko spadał 3 751 953. płatek - takie 
prawie nic, jak to nazwałeś - gałąź załamała się...  
Powiedziawszy to sikorka bogatka odleciała. 
Gołąb autorytet w zakresie pokoju z epoki Noego, przez chwilę zastanowił się, a potem 
powiedział:  
- A może brakuje tylko jednej osoby, by cały świat zanurzył się w pokoju?  
Pomyśl, może brakuje tylko ciebie.                                                                 /Bruno Ferrero/ 

 


